terre quam inspexerant exploratores apud filios A
Israel, dicentes : « Terra quam lustravimus, devorat
habitatores suos (Num. xiii), » etc. Hoc est « jeju-
nium septimi, et jejunium quinti, et jejunium deci-
mi, erit domui Juda in gaudium et lætitiã
et in solemnitates præclaras (Zach. viii). » In gau-
dium et lætitiã ait, videlicet post afflictionem.
Unde et hic postmodum dicit : « A quinto decimo
die mensis septimi, quando congregaveritis omnes
fructus terræ vestræ, celebrabitis ferias Domini
septem diebus. Die primo et die octavo erit Sabbat-
um, id est requies, sumetisque vobis die primo
fructus arboris pulcherrimæ, spatulasque palmarum,
et ramos ligni densarum frondium, et salices de
torrente, et lætabimini coram Domino Deo vestro, »
videlicet, quia post culpam marmoris, vel detractio-
nis, qua patres eorum terræ detraxerunt, et pro qua
corpora illorum in deserto prostrata sunt, gaudium
accessit filiorum qui terram introierunt, idcirco
solemnitatis hujus prima celebritas est jejunium,
ultima lætitiã, vel gaudium. Utriusque rei, scilicet
afflictionis agendæ, uno, id est decimo die, et gaudii
septem diebus, a quinto decimo die celebrandi præ-
conium est. « Prima dies mensis Sabbatum, id est
festum memoriale et sanctum est clangentibus
tubis, » scilicet, ut audientes clangorem tubarum
sint ad festa ventura parati, et eodem die feriat.
Nam « omne opus, inquit, servile non facietis in eo,
et offeretis holocaustum Domino. »

CAPUT XXXV.

*Quod aerum optimam magisque divinam causam
habet solemnitas Hebdomadarum, quæ Græce
dicitur Πεντεστήριον, et quod septem hebdomadas
altera die Sabbati lex numerari jussit.*

Harum solemnitatum trium optimam magisque
divinam habet causam festivitas Hebdomadarum,
quæ, ut supra dictum est, Græce dicitur Pentecostes.
Nam magna quidem beneficia Dei fuerunt quod a
Pharaonis dominatione liberavit Deus populum
illum, quod introduxit illum in terram pro qua jura-
vit patribus eorum, sed maximum atque optimum
fuit quod supradicto modo pepigit cum eo Iudas, ut
esset Deus ipsorum. Nam illa bona quidem, sed transi-
toria fuerunt, hoc bonum et optimum est, quia sempiternum.
Unde pulcherrime atque sanctissime legis
sanctæ auctoritate provisum est ut hæc solemnitas,
anno quo Salvator passus est, in illam diem occurre-
ret quæ, ex Evangelio Christi, propter ejusdem resur-
rectionem et propter sancti Spiritus adventum
melius ac dulcius fulget. Ait enim : « Qui elevabit
fasciculum coram Domino, ut acceptabilis sit pro
vobis, altero die Sabbati et sanctificabit illum. » Ac
deinceps : « Numerabitur ergo ab altero die Sabbati,
in quo obtulistis manipulum primitiarum, septem
hebdomadas plenas, usque ad alteram diem exple-
tionis hebdomadæ septimæ, id est quinquaginta dies,
et sic offeretis sacrificium novum Domino. » Quænam
fuit altera dies Sabbati, nisi dies post Sabbatum, dies
Dominica, qua Christus resurrexit? Dum ergo non